教セ第2571号
令和４年11月７日
私学課　課長　様
大阪府教育センター所長

令和４年度大阪府教育センター研究フォーラムの開催について（通知）
　標記について、別紙の実施要項により開催します。
　つきましては、貴課職員及び所管の学校園に周知の上、参加及び視聴について配慮をお願いします。
記
１　開催方法　　集合開催、オンデマンド開催　　※分科会ごとに開催方法が異なります。

２　開催期間　　【集合開催】令和４年12月27日（火）・28日（水）
　　配信期間　　【オンデマンド開催】令和４年12月23日（金）～令和５年１月30日（月）
３　会　　場　　【集合開催】大阪府教育センター
４　内　　容　　８分科会ごとの研究発表、実践発表等（詳細は別添「実施要項」をご覧ください。）
５　申込み及び視聴について
　　・【集合開催】の分科会に参加する場合のみ、申込み手続きが必要となります。
　　・【オンデマンド開催】の分科会を視聴される場合は、申込み手続きは不要です。
　　　　　　　次の視聴用ユーザーＩＤ、パスワードを用いて視聴してください。
ＩＤ：osakaeduc　　パスワード：2022webforum

　　・申込み手続き及び【オンデマンド開催】の分科会動画の視聴は、次のWebページから行ってください。
　　　　（https://www.osaka-c.ed.jp/category/information/forum/forum_overview.html）
６　分科会参加に係る配慮事項について

・【オンデマンド開催】の分科会動画は、YouTubeの字幕に対応しています。講演、研究発表、実践発表等のスライドや資料はテキストファイル化し、動画配信開始後、随時、掲載します。

・【集合開催】の分科会参加に係る配慮が必要な場合

「受講に係る配慮事項申請書」に必要事項を入力の上、電子メールにて送付をお願いします。

　　　　　　＊「受講に係る配慮事項申請書」は次よりダウンロードできます。

（https://www.osaka-c.ed.jp/category/training/r04/ryuuiten.html）

＊ファイル名　Ｒ４研究フォーラム_第○分科会配慮事項申請書.docx

	連絡先
大阪府教育センター　カリキュラム開発部
高等学校教育推進室  担当：磯田　尚吾
TEL  06-6692-1882（内線327）
FAX  06-6692-1898
E-Mail IsodaS@mbox.pref.osaka.lg.jp

＊送付先アドレス　kyoiku-center-kousui@gbox.pref.osaka.lg.jp
７　その他　　研究フォーラムのポスターについては、後日、別途送付します。